1736275373, de fecha 13 de enero de 2025, emitido por la Tesorería General de la República, por 

un monto de $8.094.878.422. 

8° En virtud de la documentación aportada por la 

titular se desprende que, con fecha 13 de enero de 2025, la titular realizó el pago de la suma total 

de 10.000 UTA, equivalentes a $8.094.878.422 (ocho mil noventa y cuatro millones ochocientos 

setenta y ocho mil cuatrocientos veintidós pesos), correspondiente al total de la multa impuesta por 

la Res. Ex. N° 175/2023, considerando los intereses por el retardo en el pago de la multa, que se 

refiere el artículo 46 de la LOSMA.  

9° En virtud de todo lo anteriormente expuesto, 

se procede a resolver lo siguiente.